profissionais de tradução e interpretação de Libras (Linguagem Brasileira de 
Sinais), para tradução e interpretação simultânea em eventos (presenciais e 
virtuais), audiências e sessões da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 
Vigência: 5 (cinco) anos, a partir de 23 de junho de 2025. Valor estimado: R$ 
3.489,60 (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) . 
Dotação: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021.